HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

  Số:        /HĐND-VP
V/v thông báo cho công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày   tháng 6 năm 2023

          Kính gửi: Ông Vũ Cường, tổ 4, phường Mường Thanh,

thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được đơn ghi ngày

06/6/2023 của ông Vũ Cường, với nội dung: (1) ông đã làm đơn đến HĐND tỉnh

phản ánh bị oan sai theo Bản án số 24/HS-ST ngày 05/4/2019 của Tòa án nhân

dân thành phố Sơn La; (2) đề nghị xem xét nguyện vọng của ông được cống

hiến cho Nhà nước đúng vị trí, chuyên môn.

 Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ các quy định của pháp luật về

khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau:

- Đối với nội dung 1: Nội dung ông phản ánh đã được Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh quan tâm, chuyển đơn đến đồng chí Viện trưởng Viện Kiểm

sát nhân dân thành phố Sơn La (Công văn số 65/HĐND-VP ngày 21/4/2023 của

Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên, V/v chuyển đơn của công dân). Đến ngày

08/5/2023, Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Sơn La có Thông báo số 158/CV-

VKS về việc thông báo kết quả giải quyết đơn của công dân theo yêu cầu của

HĐND tỉnh Điện Biên (có văn bản kèm theo). Như vậy, nội dung ông phản ánh

đã được cơ quan có thẩm quyền là Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Sơn La

xem xét, giải quyết.

- Đối với nội dung 2: theo Điều 13 Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ, qui định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công

chức, cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng công chức phải đăng thông báo tuyển

dụng công khai ít nhất 01 lần trên một trong những phương tiện thông tin đại

chúng sau: báo in, báo điện tử, báo nói, báo hình; đồng thời đăng tải trên trang

thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại trụ sở

làm việc của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng. Người đăng ký dự tuyển nộp

Phiếu đăng ký dự tuyển (theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định

138/2020/NĐ-CP) tại địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc gửi theo

đường bưu chính hoặc qua trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử

của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng. Đề nghị ông nghiên cứu, theo dõi, đăng

ký dự tuyển theo qui định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-138-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-138-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx

2

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo để ông Cường

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HĐND tỉnh;

- UBND phường Mường Thanh;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-06-27T07:03:27+0700

		2023-06-27T09:19:58+0700

		2023-06-27T09:20:17+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-06-27T09:27:37+0700